[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    .  .2025	N

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального округа от 09.10.2023 года № 714 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шарангского муниципального округа Нижегородской области»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, в соответствии с Приказом Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 года N 143 "О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов", администрация Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального округа от 09.10.2023 года № 714 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шарангского муниципального округа Нижегородской области» (далее соответственно - постановление) (с изменениями, внесенными постановлением от 05.06.2025 № 418) следующие изменения:
1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шарангского муниципального округа Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу экономического развития в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления направить изменения в Схему на электронном и бумажном носителях в Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономического развития Новосёлову Т.В.

	Глава местного самоуправления
	Д.О. Ожиганов

Н.И. Воложанина
2-17-07

Зав.орг.-прав.отделом

2

Утверждена
постановлением администрации
Шарангского муниципального округа
Нижегородской области
от      .08.2025 г. №

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Шарангского муниципального округа
 Нижегородской области

	п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация
	Местоположение
	Вид собственности земельного участка
	Размер площади каждого места размещения нестационарного торгового объекта,
м2
	Информация об использовании объектов субъектами малого и среднего предпринимательства
(СМСП)
	Срок размещения
	Количество мест размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Территориальный отдел рабочего поселка Шаранга администрации Шарангского муниципального округа

	1
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Садовая д.28
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Свободы д.29
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Школьная д.11
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	4
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Школьная д.27
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	5
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Мягчилова д.2
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	6
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Свободы д.8
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	7
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Старыгина д.5
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	8
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.44
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	9
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Горького д.8
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	10
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Комсомольская д.18
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	11
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Советская д.36
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	12
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Советская д.38
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	13
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Заводская д.2а
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	14
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Заводская д.10
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	15
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Парковая д.5
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	16
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Зеленая д.8
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	17
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Медицинская д.2
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	18
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	р.п.Шаранга ул.Строителей д.2
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	19
	Автофургон
	Продовольственные товары
	р.п.Шаранга ул.Ленина д.21
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Большерудкинский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	С.Большая Рудка, ул.Советская, д.9 б
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Пестово, ул.Полевая, д.10
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с.Кугланур, ул.Заречная, д.1
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	4
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д. Перчеваж, ул.Набережнаяя, д.1
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Большеустинский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	Палатка
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с. Большое Устинское
ул. Юбилейная д.2 а
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные непродовольственные товары
	с. Большое Устинское
ул. Набережная д.1
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Кушнурский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с.Кушнур
ул.Центральная д.35

	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Козлянур д.32
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Красновка д.13
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Роженцовский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	с.Роженцово,
ул.Учительская д.6а

	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с.Роженцово,
ул. Учительская д.11
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Поздеево, д.67
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	4
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Свинцово, д.54
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	5
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	п.Красная Горка, ул.Коммунистическая, д.6
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	6
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д. Королево, д.35
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Старорудкинский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	автолавка, палатка
	Продовольственные товары (молоко)
	с.Старая Рудка
ул.Октябрьская, д.15
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с.Старая Рудка
Ул. Победы д.1

	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Щекотово, д.40,
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	4
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д. Суслово д.2
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Щенниковский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	с.Щенники
ул.Центральная д.21.
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д. Астанчуга
ул.Главная, д.59.
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	Черномужский территориальный отдел администрации Шарангского муниципального округа

	1
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Черномуж ул.Колхозная д.1А
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	2
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	д.Пайдушево д.12
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	3
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Пайдушево д.20
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	4
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	д.Пайдушево д.51
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	5
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	д.Качеево д.9
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	6
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Туманка ул.Новая д.3
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	7
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	д.Мосуново ул.Заречная д.8
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	8
	Автолавка, палатка, лоток
	Продовольственные и непродовольственные товары
	д.Мосуново ул.Колхозная д.2
	Муниципальная
	20
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

	9
	автолавка
	Продовольственные товары (молоко)
	д.Полозово д.24
	Муниципальная
	10
	СМСП
	по октябрь 2028 год
	1

image1.png